



Hafer Vanille, 275g

Harvest Moon Hafer Vanille



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
586	42434795	 4 260264 980586	258935	

Marke

Harvest Moon



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder



Zutaten

Haferdrink* 81 % (Wasser, Hafer*), Agave*, Kokosöl*, Maisstärke*, Reis*, Tapiokastärke*, Meersalz, Bourbon Vanille*, Zitrone*, vegane Joghurtkulturen.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Von Natur aus cremig süßer Hafer bildet die Basis für unsere fermentierten Alternativen. Vegane, probiotische Joghurtkulturen formen seinen vollmundigen Charakter. Für ein Geschmackserlebnis, das dem Gaumen in Erinnerung bleibt.

Kurzbeschreibung

Von Natur aus cremig süßer Hafer bildet die Basis für unsere fermentierten Alternativen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Schon pur perfekt, aber noch leckerer als Basis oder Topping zum Müsli.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-7 °C lagern



Hafer Vanille, 275g

Harvest Moon Hafer Vanille



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
586	42434795	 4 260264 980586	258935	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Gluten, Hafer

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓



Hafer Vanille, 275g

Harvest Moon Hafer Vanille



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
586	42434795	 4 260264 980586	258935	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Getreidesorten..... Hafer

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Fermentierte Haferzubereitung Vanille

Name Inverkehrbringer..... Wholles GmbH

Straße Inverkehrbringer..... Lippmannstraße 8

PLZ Inverkehrbringer..... 22769

Ort Inverkehrbringer..... Hamburg

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Inverkehrbringer..... Wholles GmbH, Lippmannstraße 8, D-22769 Hamburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 466 kJ / 112 kcal

Fett..... 4,5 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 3,9 g

Kohlenhydrate..... 17,4 g

davon Zucker..... 9,4 g

Eiweiß..... 0,4 g

Salz..... <0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher

Stücke in Packung..... 1

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand